Ханты- Мансийский автономный округ –  Югра
Советский район
городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

Решение

« 08 »   сентября   2022 г.                                                                                               № 241

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пионерский от 26.12.2019 №109 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих
[bookmark: _GoBack]Администрации городского поселения Пионерский»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 N 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом городского поселения Пионерский в целях социальной защищенности муниципальных служащих, повышения эффективности и качества работ

Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пионерский от 26.12.2019 №109 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации городского поселения Пионерский» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих  Администрации городского поселения Пионерский  изложить в новой редакции согласно приложения к настоящем решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Пионерский.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов
городскогопоселенияПионерский				                                     И.С. Татарчук

И.о. главы городского поселения Пионерский                                                     Т.В. Анисимова
Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Пионерский
« 08 » сентября 2022 г.  № 241

«Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих  Администрации городского поселения Пионерский
Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации городского поселения Пионерский

	N п/п
	Наименование должности
	Группа
	Должностной оклад, руб.

	Должности муниципальной службы,
учреждаемые для выполнения функции "руководитель"

	1
	Заместитель  главы муниципального образования г.п.Пионерский
	Высшая
	4 775,16

	2
	Начальник финансово – экономического отдела
	Главная
	3 966,69

	3
	Начальник юридического отдела
	Главная
	3 966,69

	4
	Заведующий сектором по проектной деятельности
	Ведущая
	3 409,05

	[bookmark: sub_1022]Должности муниципальной службы,
учреждаемые для выполнения функции "специалист"

	5
	Муниципальный жилищный инспектор
	Ведущая
	2 752,94

	6
	Главный специалист
	Старшая
	2 440,96

	7
	Главный специалист по правовым вопросам
	Старшая
	2 440,96

	8
	Главный специалист по земельным отношениям
	Старшая
	2 440,96

	9
	Главный специалист финансово-экономического отдела
	Старшая
	2 440,96

	10
	Главный специалист в сфере закупок
	Старшая
	2 440,96